
   

 

Воденица 

Прашања 

1) Која е причината што водата паѓа на сечилата на 
воденицата?  

 

2) Ако водата падне од повисоко, дали сечилата ќе се вртат 
побрзо?  

 

3) Како ја нарекуваме енергијата што ги врти сечилата?  

4) Помеѓу мелница со 5 сечила и мелница со 10 сечила, која ќе 
се врти побрзо?  

 

5) Што може да се произведе со енергијата на мелницата?  
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Одговори 

1) Која е причината што водата паѓа на сечилата на 
воденицата?                                                                                       
Земјината гравитација 

 

2) Ако водата падне од повисоко, дали сечилата ќе се вртат 

побрзо?                                                                                                                
Да, колку повеќе вода паѓа, толку побрзо удира во сечилата и 
толку побрзо се вртат сечилата. 

 

 

3) Како ја нарекуваме енергијата што ги врти сечилата? 
Кинетична енергија 

 

4) Помеѓу мелница со 5 сечила и мелница со 10 сечила, која ќе 
се врти побрзо? 

 Мелницата со 10 сечила 

 

5) Што може да се произведе со енергијата на мелницата? 
Брашно/струја/итн… 


